
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №43 комбинированного вида 

Фрунзенского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

 

23.01.2025       № 15/1 

 

О запрещении сбора денежных средств и благотворительной помощи 

наличными средствами 

 

 В соответствии с Распоряжением Комитета по образованию  

Санкт-Петербурга от 30.10.2013 г. № 2524-р  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Не допускать принуждения со стороны работников образовательной 

организации и родительской общественности к внесению добровольных 

пожертвований родителями (законными представителями) воспитанников 

образовательного учреждения 

2. Запретить работникам образовательного учреждения сбор наличных 

денежных средств с родителей (законных представителей) 

3. Не допускать неправомочных действий коллегиальных органов 

управления образовательного учреждения, в том числе советов родителей 

(законных представителей) в части привлечения дополнительных средств 

родителей (законных представителей) 

4. Ежегодно в срок до 15 марта представлять для ознакомления родителям 

(законным представителям) воспитанников образовательного учреждения 

отчеты о привлечении и расходовании дополнительных финансовых средств о 

добровольных пожертвованиях и целевых взносов физических и (или) 

юридических лиц, за предшествующий календарный год, в том числе на 

официальном сайте образовательного учреждения. 

Ответственный – зам. зав. по АХЧ Кисненко Е.А. 

5.Благотворительная помощь должна поступать безналичным путем по 

квитанции с указанием цели расходования. 

6.Благотворительные средства могут быть переданы в ГБДОУ по товарно-

материальным накладным. 

7.Все имущество, полученное от благотворителей и приобретенное за счет 

благотворителей, является собственностью ГБДОУ и учитывается на 

отдельном счете в установленном порядке в течение 3-5 дней. 

Ответственный: заместитель заведующего по АХЧ. 

 

 

Заведующий                                                                             Л.М. Коршунова 
 



С приказом № 15/1 от 23.01.2025   

О запрещении сбора денежных средств и благотворительной помощи наличными 

средствами 

 

ОЗНАКОМЛЕНЫ: 

 

 


		2025-02-04T14:31:40+0300
	Коршунова Людмила Михайловна
	Я являюсь автором этого документа




